
 
 

 

Estratto del verbale della riunione del Consiglio Direttivo del 18.11.2024 
deliberazione del Consiglio Direttivo n. 285 

Oggetto: Definizione indennità, gettoni e rimborsi spese da corrispondere ai membri del   
Consiglio Direttivo, delle Commissioni di Albo e dei Revisori dei Conti. 

Il giorno 18 novembre 2024, alle ore 17,00, presso la sede in Viale degli Ammiragli, 67 Sc. B. 2° 
piano – Roma, si riunisce il Consiglio Direttivo, convocato dal Presidente con lettera consegnata per 
PEC prot. n. 12617 del 11.11.2024 

Sono presenti 14 membri del Consiglio Direttivo: Maurizio Zega, Carlo Turci, Natascia Mazzitelli, 
Francesco Scerbo, Giuseppe Amici, Antonio Andreozzi, Lorella Calafato, Claudia Lorenzetti, Nadia 
Marciano, Barbara Porcelli, Silvia Sferrazza, Alessandro Sili, Fabio Tettoni e Marco Tosini. La 
Consigliera Maria Grazia Montalbano è assente giustificata. 

 

Il Consiglio Direttivo 

 VISTO il Regolamento sull’erogazione delle indennità, dei gettoni di presenza e dei rimborsi 
spese, approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 23.03.2021 e ss.mm.ii.; 

 CONSIDERATA la necessità di provvedere ad aggiornare il regolamento con riguardo: al 
valore delle indennità mensili e dei gettoni destinati alle attività ordinistiche dei componenti l’organo 
politico; alle indennità riconosciute ai consiglieri con delega; al compenso del Presidente del Collegio 
dei Revisori dei Conti; ai limiti di attribuzione del gettone di presenza mese per i componenti del 
Consiglio Direttivo e delle COA-COAP; 

 CONSIDERATO l’elenco delle indennità mensili proposte per ciascuna carica: 
Presidente CD Euro 1.575,00 
Vice Presidente CD Euro 1.060,00 
Segretario CD Euro 1.060,00 
Tesoriere CD Euro 1.060,00 
Consiglieri CD con delega Euro 500,00 
Consiglieri CD con delega  Euro 400,00 
Consiglieri CD Euro 200,00 
Presidente CA Infermieri Euro 625,00 
Vice Presidente CA Infermieri Euro 400,00 

Segretario CA Infermieri Euro 400,00 
Presidente CA Infermieri pediatrici Euro 625,00 

Vice Presidente CA pediatrici Euro 400,00 
Segretario CA pediatrici  Euro 200,00 
Componenti COA-COAP Euro 200,00 
Revisori CC Euro 400,00 



   

 Pag. 2 di 2 

 

 CONSIDERATO l’ammontare del gettone di presenza, quantificato in € 180,00; nel caso 
in cui l’attività si esaurisca in mezza giornata (minimo tre ore, massimo cinque) ridotto ad 
€ 100,00; 

 CONSIDERATO il divieto di cumulo di più gettoni di presenza nel caso in cui si 
sovrappongano più convocazioni nell'arco temporale di un giorno (considerando l'orario 
dalle ore 8,00 alle ore 24,00); 

 CONSIDERATO che nel caso in cui la partecipazione alle riunioni avvenga da remoto 
mediante collegamento web (o strumento equivalente) verrà comunque corrisposto un 
gettone di presenza di € 30,00 a forfait; 

 CONSIDERATI i seguenti limiti massimi entro i quali vengono erogati i gettoni di 
presenza (fatta eccezione per le sedute del Consiglio Direttivo e delle Commissioni d’Albo 
per le iniziative specifiche attivate su mandato del Presidente o del Consiglio Direttivo): 
• max n.6 gettoni mese per i Componenti del Consiglio Direttivo e delle COA-COAP; 
• max 10 gettoni mese per Presidente COA – COAP; 
• max 11 gettoni mese per Vice Presidente, Tesoriere e Segretario; 
• max 14 gettoni mese per Presidente Ordine. 

 CONSIDERATO che ai partecipanti, in qualità di delegati di OPI Roma, a riunioni 
istituzionali dell'Ente e/o presso altri organismi pubblici spetta un gettone di presenza per 
ciascun evento di Euro 100,00 oltre cassa e Iva se dovute; 
 

all’unanimità 
D E L I B E R A 

per le motivazioni in premessa, che si intendono integralmente riportate, di aggiornare il 
regolamento relativo alle indennità, gettoni e rimborso spese da corrispondere agli eletti come 
indicato. 

La presente deliberazione, che assume il numero 285, è resa immediatamente esecutiva. 
 
           Il Tesoriere                                                                              La Segretaria 
       Francesco Scerbo                                                                     Natascia Mazzitelli 
 
 
                                                            Il Presidente 
                                                          Maurizio Zega 

 
 


